

PŘEDÍNSKÝ ZPRAVODAJ Č. 17



Rašelinná louka u Předína – prameniště vodovodu Předín-Opatov

Vážení spoluobčané,

dovolte mi několik slov na závěr letošního roku a rovněž na závěr celého volebního období 2002 – 2006. Nepřísluší mi hodnotit toto uplynulé období, proto si dovoluji sdělit Vám jen několik slov obecně.

V průběhu uplynulého období byla realizována řada investičních, neinvestičních i dalších akcí pro zlepšení života v naší obci. Například: rekonstrukce střechy KD, celková rekonstrukce školní kuchyně, celková oprava a úprava návsi na Horách, oprava a odbahnění rybníka Návesní a byly započaty práce na dosud největší investici v dějinách obce a sice, splaškové kanalizaci a ČOV Předín- Opatov. S touto náročnou stavbou, jak z hlediska finančního, tak z hlediska realizace samotné, se podařilo spojit další náročná stavba – rekonstrukce silnice I/23 průtah naší obcí včetně chodníků. Tato však je investice Ředitelství silnic a dálnic Jihlava. Naším záměrem bylo obě stavby sjednotit do co nejkratšího časového období tak, aby v rámci jednotných uzavírek, řešení dopravní obslužnosti i finančních dopadů byly co nejefektivnější. Obě tyto akce velice komplikovaly život nám všem, účastníkům silničního provozu i dalším. Chci Vám, vážení spoluobčané, z tohoto místa upřímně poděkovat za Vaši trpělivost pevné nervy, porozumění a chápu, že to nebylo mnohdy jednoduché. Rovněž chci poděkovat radě obce, zastupitelstvu a všem, kteří nám při přípravě a realizaci těchto děl pomáhali.

Nové zastupitelstvo bude mít ještě mnoho práce s dokončením těchto velkých investic tak, aby díla sloužila ku prospěchu všech občanů. Bude potřeba především dokončit opravy všech místních komunikací, dojednat opravy krajských komunikací, napojit obecní nemovitosti na splaškovou kanalizaci a pomoci i vám s připojováním Vašich nemovitostí na tuto kanalizaci. Potom by už voda v nově rekonstruovaném Návesním rybníku mohla být čistá a vzniklo by tady další pěkné předínské zákoutí pro odpočinek i relaxaci.

Přeji Vám šťastnou ruku při rozhodování v nadcházejících volbách do obecního zastupitelstva a novému zastupitelstvu ochotu domluvit se na dalších investičních akcích, které je třeba v naší obci nadále budovat.

Arnošt Urbánek
starosta



Informace z Obecního úřadu Předín

nejdůležitější body programu obecního zastupitelstva za období květen 2006 – říjen 2006

16. 5. 2006

- ZO schválilo Smlouvu č. 42300531 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na realizaci projektu „Oprava a odbahnění Návesního rybníka v k.ú. obce Předín“

Celkové uznatelné náklady	7 797 952,-Kč
Dotace ERDF	6 238 362,-Kč (80%)
Dotace SFŽP	779 795,-Kč (10%)
Vlastní zdroje	779 795,-Kč (10%)
- ZO schválilo:
Kupní smlouvu mezi obcí Předín a JMP na prodej středotlaku za cenu 2 200 000,-Kč (36%)
Darovací smlouvu mezi obcí předín a JMP o darování části středotlaku (64%)
Dohodu o narovnání mezi obcí Předín a JMP
- ZO schválilo Smlouvu mandátní mezi obcí Předín a INVESTING Třebíč, s.r.o na stavebně technický dozor akce „Oprava a odbahnění Návesního rybníka v k.ú. Předín“
- ZO schválilo úpravu rozpočtu o dotaci z kraje Vysočina ve výši 7 200,-Kč pro hasiče
- ZO vzalo na vědomí, že DSO Předín – Opatov zřizuje krátkodobý úvěr u KB Třebíč ve výši 9 000 000,- Kč na předfinancování díla Kanalizace a ČOV Předín-Opatov

18. 7. 2006

- ZO schválilo Smlouvu o dílo mezi obcí Předín a firmou GAZKOMPLET, spol. s r.o, Cyrilova 32, Třebíč na stavební úpravy bytů v bytovém domě č. 230 a 231
- ZO schválilo Dodatek č.1 k mandátní smlouvě č. 01/05 mezi obcí Předín a ing. Vladimírem Konopáčem na výkon inženýrských prací na akci „Oprava a odbahnění Návesního rybníka v k.ú. Předín“
- ZO schválilo :
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2006 o odpadech
Obecně závaznou vyhlášku č.2/2006 o regulaci pohybu zvířat
Opatření č.1/2006 týkající se vydání pravidel pro úhradu nákladů na svoz a zneškodňování odpadů
- ZO rozhodlo bývalou autobusovou čekárnu na Horách neprodávat, ale zapůjčovat pro potřeby stavebníků
- ZO pověřilo RO hledat řešení směny nebo prodeje pozemků s manželi Dalajkovými
- ZO stanovilo počet členů ZO Předín na volební období 2006-2010 na 15
- ZO schválilo Kupní smlouvy na odkoupení pozemků za účelem vytvoření nových stavebních míst na Oboře

3.10.2006

- ZO schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova Vysočiny na rekonstrukci ZTI v bytovém domě č. 230 a 231 ve výši 127 000,-Kč
- ZO schválilo Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo mezi obcí Předín a firmou Kavyl, spol. s r. o., který řeší navýšení víceprací (dodatečný návrh ostrůvku, zřícení původního klenbového mostku)
- ZO schválilo rozpočtová opatření – úpravu rozpočtu 2006 o dotaci na volby, doplatek dotace na rybník, dotaci na pohotovost JPO, investiční dotaci MF a SFŽP
- ZO schválilo rozpočtový výhled obce Předín do r. 2008.
- ZO schválilo, že doplatek na projektovou dokumentaci domovních přípojek bude občanům vydávat se slevou 500,-Kč, jako částečnou kompenzaci těžkostí způsobených výstavbou kanalizace a rekonstrukcí silnice I/23. Doplatek bude uhrazen z obecního rozpočtu
- ZO schválilo záměr obce prodat pozemky za účelem výstavby rodinných domků v lokalitě na Oboře

Letem obecním světem

- náš starosta se zúčastnil soutěže starostů rádia Český rozhlas – REGION. 19. 4. si vylosoval úkol úklid veřejného prostranství a tak nelenil a s kotoučem, lopatou a koštětem určené prostranství uklidil a úkol v časovém limitu splnil, postoupil tak do dalšího kola, které se konalo 29. 4. v Havlíčkově Brodě. Zde se umístil na pěkném devátém místě
- na neděli 30.dubna se chystalo stavění máje a „ježibabská“ skupina připravovala



vystoupení na „filipojakubskou noc“, počasí, ale nepřálo, trvale přšelo a plocha u fotbalového hřiště byla podmáčená. K večeru padlo rozhodnutí „māju“ postavit kvůli bezpečnosti za pomoci techniky a „filipojakubská noc“ byla odložena na příští rok

- 2. a 3.června se konaly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. V Předíně se voleb zúčastnilo 63,60% a vyhrála Česká strana sociálně demokratická (20,04%), na druhém místě Občanská demokratická strana (17,28 %) a třetí Komunistická strana Čech a Moravy (13,60 %)

- počasí nepřálo ani Dětskému dnu plánovanému na 3.červen. Pro špatné počasí byl termín posunut na desátého a to bylo dobře, protože sluníčko svítlo a na hřišti se vystřídalo přes sto dětí , které plnily sportovní disciplíny, občerstvení zajišťoval Sokol Předín. Navečer došlo ke kácení „máje“ , kterou si šťastný výherce Miroslav Tíndl za pomoci svých přátel vlastnoručně pokácel
- vítání nových občánků se konalo 10.června. S kulturním programem vystoupily děti MŠ Předín a starosta přivítal 11 dětí narozených za uplynulý rok
- předínská svatováclavská pouť připadla tohoto roku na neděli 1.října, kolotoče mohly přijet jenom jedny z důvodu stavebních prací v obci a tak to byly ty na školním hřišti. První pouťové stánky se kolem hlavní silnice začaly objevovat již v sobotu a v neděli bylo kolem hlavní silnice 14 stánků, největší úspěch měly pouťové perníčky podnikatelky z Budče. O pouťové zábavy se postarali hasiči – ve středu byl kulturák plný a všem se líbila skupina Hornet , ale i na sobotní pouťové zábavě, kde hrála skupina Galenit se šlo přes 200 lidí a tak se hasiči těší z dobrého výtěšku

VÝZVA

vyzýváme majitele nemovitostí, aby si od pondělí 16.10. do čtvrtka 19.10. vyzvedli v kanceláři OÚ Předín - vždy od 7,00 do 18,00 hodin projekt + stavební povolení na domovní přípojky, které OÚ zajišťoval na základě plných mocí.

Doplatek za výše uvedenou dokumentaci činí po zaplacení zálohy (500,-Kč) a snížení celkové ceny z rozhodnutí ZO o 500,-Kč/nemovitost, které budou uhrazeny z obecních prostředků **1200,-Kč + poplatek za stavební povolení**

co se chystá:

- 20. a 21. října se konají volby do Zastupitelstva obce Předín a současně také volby do Senátu Parlamentu ČR
- prosinec 2006 – Setkání s důchodci tentokrát v Předíně (termín bude upřesněn)
- předsilvestrovský výstup na horu Mařenku občanů Mikroregionu Podhůří Mařenky
- setkání u vánočního stromu – 31. 12. 2006
- 27. 1. 2007 – Hasičský ples
- 17. 2. 2007 – Školní ples
- 3. 3. 2007 – Sokolský ples chlístovských fotbalistů

- **obec Předín nabízí uvolněný obecní byt 3+1 v domě č. 231. Bližší informace obdržíte na OÚ Předín, tel. 568 884 377**

- mobilní svoz nebezpečného odpadu se v naší obci uskuteční 21.října 2006

- Hory (na návsí)	8,00 - 8,15
- Předín (u kostela)	8,20 - 8,50

při tomto svozu se budou od občanů vybírat tyto druhy odpadů: akumulátory, znečištěné obaly od barev, olejů, chemikálií, zářivky, výbojky, televizory, rádia,... osobní pneu (bez disků), ledničky

- **SMS zprávy o naší obci** Obecní úřad Předín pro Vás připravil nový způsob informování pomocí moderního komunikačního kanálu - posílání SMS zpráv na Váš mobilní telefon. Kdo byl již dříve k podávání těchto zpráv prostřednictvím SMS nahlášen, přihlaste se znovu,

minulé přihlášení neplatí. Význam bude mít tento způsob podávání zpráv, pokud se přihlásí alespoň polovina nemovitostí. Pokud máte zájem dostávat informace přímo na Váš mobil, napište SMS zprávu ve tvaru :

OBEC mezera **PREDIN** mezera **INFORMACE** mezera **ANO** mezera **PRIJMENI** mezera **JMENO** hvězdička **PREDIN** *nebo* **HORY** hvězdička **CISLO** **POPISNE**
(SMS můžete psát jak velkými, tak i malými písmeny, vše ale pište bez diakritiky).

Příklad SMS zprávy:

obec predin informace ano novak petr*predin*20

SMS zprávu odešlete na číslo 900 77 03

Pokud budete kdykoliv chtít ukončit odběr informací, napište prosím SMS zprávu ve tvaru:

OBEC mezera **PREDIN** mezera **INFORMACE** mezera **STAV**

Informace, které Vám budeme zasílat jsou pro Vás bezplatné. vy zaplatíte jen přihlašovací či odhlašovací SMS za 3,-Kč. Ihned po odeslání Vaší SMS zprávy obdržíte zpětnou SMS potvrzující, že jste do seznamu odběratelů informací zařazeni

- u objektu zemědělského družstva je přistaven kontejner na železo. Firma Gevin, která zajišťuje odvoz železa, však nebude kontejner přistavovat a vyvážet, jestliže občané budou neukázněni a budou do kontejneru odkládat odpad, který tam nepatří

Letos skončí platnost občanských průkazů vydaných do 31. 12. 1996

Městský úřad Třebíč, odbor správních činností, oddělení občanských průkazů a cestovních dokladů **upozorňuje** občany, že nejpozději dnem **31. prosince 2006 skončí platnost občanských průkazů bez strojově čitelných údajů vydaných do 31. prosince 1996**. Konec platnosti se vztahuje i na občanské průkazy s vyznačenou platností „bez omezení“. **Doporučujeme občanům, aby o výměnu občanského průkazu požádali co nejdříve a neponechávali ji na poslední měsíce roku 2006 a ušetřili si tak zbytečné čekání ve frontách na konci roku**. Žádost o vydání nového občanského průkazu se strojově čitelnými údaji občan předloží **nejpozději do 30. listopadu 2006**, neboť občanský průkaz se vyhotoví do 30 dnů ode dne předložení řádně vyplněné žádosti a potřebných dokladů.

Podle ustanovení § 24 odst. 2 zákona 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve pozdějších předpisů., občanské průkazy **bez strojově čitelných údajů**, vydané do **31. prosince 2003**, pozbývají platnosti nejpozději do **31. prosince 2008**, s **výjimkou občanských průkazů vydaných občanům narozeným před 1. lednem 1936**, pokud není v těchto občanských průkazech doba ukončení platnosti vyznačena konkrétním datem. Z výše uvedeného vyplývá, že **skončí platnost občanských průkazů bez strojově čitelných údajů dnem 31. prosince 2008 vyjma citované výjimky**.

Včasnou výměnou občanských průkazů si občané usnadní cestování, neboť pro cestování v rámci Evropské unie **od 1. 1. 2006 lze použít pouze občanské průkazy se strojově čitelnými údaji** (zelená karta) vydávané od druhé poloviny roku 2000, kterým neskončila doba jejich platnosti a které nemají ustřížený roh z důvodu změny povinných údajů.

Pokud nesplníte povinnost provést výměnu svého občanského průkazu bez strojově čitelných údajů vydaného do 31. 12. 1996 za nový ve stanovené lhůtě nejpozději do 31. 12. 2006 dopustíte se tím přestupku dle § 16a odst. 1 písm. g) citovaného zákona 328/1999 Sb., za který lze uložit pokutu do 10 000,- Kč.

Další občanské průkazy bez strojově čitelných údajů je třeba měnit postupně ve lhůtách dle nařízení vlády č. 612/2004 Sb., a to :

- občanské průkazy vydané do : 31.12.1998 vyměnit nejpozději do 31.12.2007**
- občanské průkazy vydané do : 31.12.2003 vyměnit nejpozději do 31.12.2008**

Včasná výměna stávajících řidičských průkazů za nový **Vám usnadní život**

Dnem 1. 7. 2005 nabyla účinnost změna zákona o povinné výměně řidičských průkazů, kde jsou stanoveny termíny výměny jednotlivých typů řidičských průkazů. Výměna se provádí z důvodu sjednocení s Evropskou unií.

Řidičské průkazy vydané:

od 1. 7. 1964 do 31. 12. 1993 jsou povinni jejich držitelé vyměnit **do 31. 12. 2007**

od 1. 1. 1994 do 31. 12. 2000 jsou povinni jejich držitelé vyměnit **do 31. 12. 2010**

od 1. 1. 2001 do 30. 4. 2004 jsou povinni jejich držitelé vyměnit **do 31. 12. 2013**

Proto se obracíme naléhavě na všechny držitele řidičských průkazů, které byly vydány do 31.12.1993, aby požádali o jejich výměnu včas a ušetřili si tak zbytečné potíže, stresování a marnění času ve frontách opoždilých žadatelů, kteří nechali výměnu na poslední chvíli.

Uplnutím příslušné doby stanovené pro výměnu řidičský průkaz pozbývá platnosti a řidič při řízení vozidla s tímto neplatným řidičským průkazem se dopouští přestupku, za který se uloží pokuta od 1500,- Kč do 2500 Kč.

Včasnou výměnou řidičského průkazu proto nejen zabráníte ohrožení fungování firmy, rodiny a dojíždění do zaměstnání, ale současně si i usnadníte cestování v rámci zemí Evropské unie.

Výměna je dosud zdarma. Pouze pokud dochází ke změně údajů, jako je např. změna příjmení, trvalého pobytu nebo dopsání titulu, tak se vybírá správný poplatek jen 50,- Kč.

ROZKVVETLÉ OKNO

Od jarních měsíců jsme v naší obci sledovali vtipně a nejlépe upravené okolí domu. Obyvatelé měli letos ztížené podmínky kvůli právě probíhajícím akcím „kanalizace“, „rybník Návesní“ a „rekonstrukce silnice“. S tímto problémem se většina vypořádala a vaše okna a předzahrádky byly stále krásnější a barevnější.

Porota vybrala a ocenila letos tyto občany: Andělovi - Předín 90 (hájovna), Orawskovi - Předín 33, Jindrovi - Předín 208 (chalupáři), Ondráčkovi - Předín 190 a Suchnovi z Hor č. 11.

Blahopřejeme



PERLEŤÁŘI – předínská tradice

Zavedení perleťářského průmyslu bohatě popisuje kronika PETLEŤÁŘSKÉ PAMĚTI, kterou psal pan Antonín Obůrka, Předín 181. Velmi si jí vážíme. Barvitě zde zachycuje vývoj knoflíkářství až do r.1965 od jeho zavedení do Předína r.1874 panem Janem Šilhavým, který se tomuto řemeslu vyučil ve Vídni.

Chtěli bychom zachovat povědomí o tradici knoflíkářství v naší obci i pro příští generace a tak jsme se rozhodli začít shromažďovat památky na toto řemeslo. Možná se u někoho na půdě nebo i doma takové věci najdou – např. stroje nebo alespoň jejich části, na kterých se pracovalo, našité perleťové knoflíky „grózy“ na ozdobné karty, mašinky na dírkování, bedny od perleťe, lastury,... ale i fotografie (oskenujeme a vrátíme), perleťové brože ap. V našem kulturní domě je dostatek místa pro vytvoření pamětní síně na knoflíkářství.

Vyzýváme občany, kteří takovéto památky vlastní a byli by je ochotni obci věnovat, zapůjčit popřípadě odprodat, aby se ozvali na Obecním úřadu v Předíně nebo na telefonu – 568 884 377.



*Předínem zlato už neteče
předínská věžka však do světa mává –
pomni a pamatuj, člověče :
knoflíky z perleťe – Předína sláva.
(Z PERLEŤÁŘSKÝCH PAMĚTÍ)*

Miluše Pospíšilová

ZPRÁVY HRČA TEAMU

Hrča team vzhledem k pokračující krizi, nebo spíše po úpadku počáteční euforie se účastnil pouze dvou akcí. Předín cupu a přátelského utkání v Třebíči Borovině. Dokonce i fotbalový turnaj Hrča cup, který se tradičně konal na hřišti ve Štemechách letos odpadl z důvodu nepřízně počasí.

S.K. DESKA TŘEBÍČ - HRČA TEAM 7 : 4

Starší pánové stále dokazují, že fotbal umí, baví se jím od mládí a prošli mnoha trebičskými kluby, proto opět jasně vyhráli. Někdy to vypadá, že čím víc se snažíme a létáme po hřišti jak pominutí, oni z nás mají srandu a v klidu a technicky si dokráčí k vítězství.

Za Hrča team skórovali : Divoš Suchna 3x a Roman Vejmelka (host).

Dalšími akcemi Hrčáků jsou - odvěta proti S.K. DESKA, tentokrát v Předíně jako pouťové předutkání 30. 9. 2006 ve 14.00 hod. a plánovaný tradiční Vánoční Hrča kapr - turnaj v želeťavské hale 26. 12. 2006. SRDEČNĚ ZVEME DIVÁKY.

PŘEDÍN CUP 2006

Letošního čtvrtého ročníku tohoto fotbalového klání se zúčastnilo celkem třináct mužstev a jedno ženstvo. Proto se hrálo již tradičně za krásného počasí ve dvou skupinách - hobby a profi.

Dočkali jsme se tohoto pořadí:

PROFI :

- (1.) PŘEDÍN
- (2.) HRČATEAM (A)
- (3.) BRABENEC ŽELEŤAVA
- (4.) POLICIE STRAŠNICE
- (5.) ŠTEMECHY
- (6.) SB HORY

HOBBY :

- (1.) JUNIOR PŘEDÍN
- (2.) HRČATEAM (B)
- (3.) STÍHAČKY
- (4.) DĚDCI

(7.) ZÁKALUŽÁCI

(8.) BRTNICE

(9.) TŘEBÍČ

(10) HŘÍBCI

Nejlepší střelci byli shodou okolností dva v každé skupině :

- Šlouf 4x (SB HORY), Pavela 4x (PŘEDÍN) - Vrbka.O. 4x (JUNIOR), Baron 4x (HRČAB)

Turnaj přinesl několik historických změn - poprvé Hrča team skončil tak vysoko a poprvé Třebíč tak nízko v konečné tabulce. Potřetí vyhrál pohár Předín, i když ne v řadě za sebou. Vůbec největší rarita - čtyři nejlepší střelci po čtyřech vstřelených brankách.

Věřme, že tato oslava fotbalu a dobré nálady bude pokračovat i v dalších letech.

Sokol Předín

V minulém zpravodaji jste se mohli dočíst o propadu předínských fotbalistů ze třetí do čtvrté třídy okresního přeboru a o tom, že jim to výsledkově prospělo a po podzimní části jsou ve středu tabulky. To však nikdo netušil, jak dopadne jarní část soutěže.

Statistika - fakta :	Předín - Kouty B	2 : 3	góly -	Šlouf, D. Bouda
	Štěměchy - Předín	2 : 1		M. Suchna
	Předín - Jakubov B	1 : 5		D. Bouda
	Domamil - Předín	1 : 0		
	Kněžice B - Předín	4 : 1		Vybíral
	Police - Předín	5 : 2		D. Bouda 2x
	Předín - Martínkov	0 : 8		
	Jemnicko B - Předín	4 : 0		
	Předín - Čechtín	1 : 3		Vybíral

Z těchto výsledků je patrné, že po slibném podzimě fotbalisté katastrofálně pokazili jaro a v sezóně 2005/2006 skončili v konečné tabulce poslední. Obdrželi jsme v osmnácti utkáních 59 branek, soupeřům nastříleli 30 branek, z toho 22 branek na podzim, kdy hrál Jarda Šlouf a on sám dal 14 gólů. Na jaře skóroval Šlouf jen jednou. Nejtreštanější hráč sezóny je Pavel Šindelár - 12 žlutých karet.

Střelci za sezónu 2005/2006 :	J. Šlouf	15 branek
	D. Bouda	7
	K. Vybíral	5
	M. Suchna	2
	I. Michálek	1

SEZÓNA 2006/2007

Ana závěr fakta o podzimě, kdy byla odehrána tato utkání :

Domamil - Předín	3 : 0	góly:
Předín - Police	2 : 3	P. Bouda, Šlouf
Kouty B - Předín	1 : 2	Šlouf, Kaděra
Předín - Štěmechy	1 : 3	J. Suchna
Jakubov B - Předín	3 : 2	M. Suchna, Kaděra
Předín - Heraldice	0 : 2	
Želetava - Předín	6 : 0	
Předín - Kněžice	4 : 0	Mouca, Kaděra, Petrů, D. Bouda
Čechtín - Předín	2 : 3	Mouca, Kaděra, Šlouf

Z tohoto je patrné. - Přišel k nám nový hráč ze Starče Jiří Kaděra a evidentně do mužstva zapadl a střelecky se mu daří. DOUFEJME, ŽE SE BLÝSKÁ NA LEPŠÍ ČASY ! ? !

Bohouš Královský

OMLUVA – omlouvám se našemu pravidelnému přispěvovateli panu Karlu Střechovi, že jsem omylem v Předínském zpravodaji č. 16 otiskla článek, který již vyšel v Předínském zpravodaji č. 15 a nový článek jsem neotiskla.

Miluše Pospíšilová

KINO

Rok 2005 znamenal pro česká kina, to naše nevyjímaje, nepříjemné zhoršení výsledků. Po osmi letech téměř stále rostoucí návštěvnosti i tržeb dosáhly loni tyto ukazatele v předínském biografu o celých 44 % nižších hodnot než v roce 2004. Na druhé straně je ovšem třeba uznat, že loňské údaje jsou stále výrazně lepší než výsledky celostátně „černých“ let 1994–1996, tedy po zahájení vysílání televize Nova.

Konkrétně se v našem kině loni uskutečnilo **40 představení** (z čehož 2 byly určeny žákům místní školy), které navštívilo celkem **1.346 diváků**. Dosažená průměrná návštěvnost **33,65** diváků na 1 představení je sice opět téměř o polovinu nižší než v roce předchozím, avšak stále se pohybuje nad celostátním průměrem (29,79). Při průměrném vstupném **34,32 Kč** (předloni 34,17 Kč - ovšem celostátní průměr byl 90,15 Kč!) jsme dosáhli celkových tržeb ve výši pouhých **46.198,- Kč**. Důvodů této balance je několik - od slabší nabídky (v níž loni českým kinům chyběly dřívější „trháky“ typu Pána prstenů, Harryho Pottera, Troji, nového Shreka či posledních „Básníků“) přes poněkud rychlejší dostupnost nových premiér na legálních DVD a kazetách až po naprosto kontraproduktivní rozvoj filmového pirátství.

Z filmů, které měly u nás v loňském roce největší divácký úspěch, uvádím nejlepších pět, z nichž ten první zvrátil dosavadní pořadí až v samém závěru sezóny:

1.	Madagaskar	127 diváků
2.	Kameňák 3	103
3.	Snowboardáci	83
4.	Příběh žraloka	67
5.	Román pro ženy	64

Z tohoto minižebříčku je patrné, že největší zájem byl tentokrát o komedie, ať už americké animované nebo domácí hrané. Jen tak pro zajímavost: v celostátním žebříčku loni zvítězil Román pro ženy, Madagaskar skončil třetí a Kameňák 3 až desátý.

Dosavadní výsledky letošního roku již ovšem naznačují mírný obrat k lepšímu. Z porovnání údajů za prvních 8 měsíců loňského a letošního roku vyplývá skutečnost, že při snížení počtu představení o necelou čtvrtinu (-22,6 %) klesla návštěvnost pouze o 9,7 % (878 diváků) a tržby jen o 4,9 % (33.136,- Kč). Průměrná návštěvnost se tak zvýšila o více než 5 diváků na představení a průměrná tržba o téměř 228 Kč.

Filmy, u kterých návštěvnost překonala hranici 100 diváků, máme letos prozatím čtyři (Harry Potter a Ohnivý pohár, Jak se krotí krokodýli, Raftáci a Účastníci zájezdu). Podobný úspěch přitom očekáváme ještě u dalších dvou, na které vás chci tímto všechny pozvat:

A to nejlepší na konec: v neděli 29. října uvedeme další úspěšnou „dvojku“ - totiž volné pokračování výpravného dobrodružného velko filmu Piráti z Karibiku, uvedeného nedávno v naší televizi. Nový film s podtitulem Truhla mrtvého muže se dokonce stal ještě navštěvovanější než zmíněný první díl.

Bližší informace o těchto i dalších plánovaných filmech uvádíme na našich plakátech.

Závěrem mi tedy nezbývá nic jiného, než vás do našeho kulturního stánku co nejsrdečněji pozvat - a to jak stálé návštěvníky, tak ty, co si úspěšné filmy, určené primárně pro velké sály a širokouhlá plátna, zatím „užívají“ jenom na svých obrazovkách či monitorech.

Karel Střecha

Zajímavá místa v našem okolí

Vodu vnímají lidé jako symbol života a zdraví. Její zdroj v podobě pramene či studánky je symbolem zrození. Skalni, lesní i luční prameny čisté vody nacházíme v zachovalé krásné a často i tajemné přírodě. Bývají proto opředeny pověstmi a legendami dokazujícími a umocňujícími jejich význam pro okolní svět.

I u Předína se nachází několik takovýchto studánek. Dnes Vám představíme tu u Hadí hory, v současnosti též zvanou Tři pramínky.

Dostaneme se k ní po turistické cestě (Krahulov, Hvězdoňovice, Pokojovice, Kobylí hlava, Bukovec), která je označena zelenou turistickou značkou. Odkaz na turistickou mapu č.80 Třebíčsko.

V bohatých lesích u Předína narazíme na studánku u Hadí hory. Je známá v celém okolí a je vidět, že se o ni někdo pečlivě stará. Pramen je ukrytý pod dřevěnou stříškou s kamenným obloženímvýtok je níže do koryta malého potůčku. Voda je chladivá a průzračná. Rozbor vzorku vody jen mírně překračuje v mikrobiologických ukazatelích hodnoty dané normou pro pitnou vodu. Zajděte se tam podívat.

Z knihy PRAMENY A STUDÁNKY TŘEBÍČSKA – publikace odboru životního prostředí Městského úřadu Třebíč, která vznikla za finanční podpory Fondu Vysočiny.



pár slov na závěr

Vážení čtenáři, máme za sebou 2 volební období t.j. 8 let a 17 čísel vydávání Předínského zpravodaje. První čísla vznikala bez zkušeností, ale s nadšením informovat Vás o dění v obci. Za pomoci kamarádů se nám podařilo poprat se s výpočetní technikou a první čísla spatřila světlo světa. Občas se ve zpravodaji vyskytují větší či menší chyby způsobené většinou naší nepozorností a časovou tísni, ve které většina vydání vzniká. Od 10. čísla nám zpravodaj graficky upravuje a tiskne fa Večeřa, Vydavatelství a tím pádem došlo od této doby ke zkvalitnění uveřejňovaných fotografií.

Děkuji pravidelným přispěvovatelům : starostovi za informace převážně o investičních akcích v obci, Karlu Střechovi za příspěvky o kinu, paní Zdeně Brabencové za informace o předplatném do Horáckého divadla, zapálenému přispěvovateli z Hrčá teamu a Sokola Předín Bohouši Královskému, členům sportovního družstva předínských hasičů, ředitelce ZŠ Předín o informování o dění ve škole a dalším. V neposlední řadě také občanům, kteří se nebáli odpovídat na naše dotazy v anketách.

Co se ale nepodařilo bylo získání většího množství spřízněných duší, které by se na podobě a vytváření zpravodaje podílely. A tak se časem stává Předínský zpravodaj již překonaným, chybí nové nápady, vtip, nová grafická úprava, prostě chtělo by to změnu !

Doufám, že se s novým zastupitelstvem takové změny dočkáme.

za redakční radu Miluše Pospíšilová.



Předín CUP 2006



HRČA TEAM: STOJÍCÍ ŘADA ZLEVA - POUZE ZELENÍ: Roman Vejmelka, Luboš Obůrka, Ondřej Dokulil, Hynek Trnka, Luboš Vejmelka, Pavel Michálek, Bohouš Královský, Pavel Juráň. V PODŘEPU: Ivoš Suchna, Martin Mouca. PRVNÍ LEŽÍCÍ BRANKÁŘ: Aleš Nykl.

Vydal : Obecní úřad Předín jako svůj zpravodaj za období květen 2006 - říjen 2006

Obecní úřad Předín

675 27 Předín 243

IČO : 290 181

evíd. č. MK ČRE 10091

Redakční rada:

Jitka Tománková

Miluše Pospíšilová

Realizace:

Petr Večeřa, vydavatelství, Bačice, tel: 602 523 037